
 

COMUNE DI GARLASCO 
Provincia di Pavia 

 

Piazza Repubblica, 11  C.A.P. 27026 
 Tel. 0382/825211 Fax 0382/820304 
protocollo@pec.comune.garlasco.pv.it 

 
 

 
 

N. 129 Registro Generale del 04 febbraio 2026 
 

Determinazione del CAPO AREA FINANZIARIA 
 

Registro dell’Area n. 25 del 04 febbraio 2026 
 

 
 

Il Capo Area VANOLI Elena 
 
 
OGGETTO : Partecipazione al webinar in materia di appalti. 
Presa d’atto della partecipazione e formalizzazione impegno di spesa. 

 

 
IL CAPO AREA FINANZIARIA 

 
VISTO il corso di formazione indicato in oggetto, qui pervenuto dal Capo Area Amministrativa 
Demografica, Fabio Scevola per la formalizzazione dell’impegno di spesa e così meglio specificato:  
 
OGGETTO ORGANIZZATORI LOCALITA’ DURATA 
Onboarding: guida 
pratica per entrare 
nel mondo degli 
appalti 

Assorup webinar dal 3/2/2026 al 
16/2/2026 
 

  
PRESO ATTO della comunicazione Capo Area Amministrativa Demografica, Fabio Scevola, volta 
ad assicurare la partecipazione dell’istruttore amministrativo sig. Marco Boi; 
 
DATO ATTO che gli affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 euro, a partire dal 1° gennaio 2016, 
non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico, ai sensi dei commi 502 e 503 
dell’art. 1 della Legge n. 208/2015, con cui vengono modificati l’art. 1, comma 450, della L. 
296/2006 e l’art. 15, comma 13, lett. d), del D.L. 95/2012; 
 
VISTO che per detto corso è richiesta la quota complessiva di € 480,00;  
 
VISTO che la materia trova disciplina nel combinato disposto  
- degli artt. 18 e 73 del D.P.R. 13 maggio 1987, n. 268; 
- dell'art. 2 del D.P.R. 23 agosto 1988, n. 395; 
con le quali norme vengono anche incoraggiate iniziative tendenti alla specializzazione del 
personale; 
 
RITENUTO che il corso per la finalità che si propone, debba rientrare nella disciplina delle norme 
prima richiamate; 

mailto:protocollo@pec.comune.garlasco.pv.it


 
VISTO l’art. 1, comma 213 della legge n. 266/2005 (finanziaria 2006) che prevede la soppressione 
dell’indennità di trasferta; 
 
VISTO che l’art. 6, comma 12, ultimo periodo del D.L. n. 78/2010, convertito nella Legge n. 
122/2010 (manovra correttiva 2010), prevede che non venga più corrisposta l’indennità kilometrica 
ed è possibile rimborsare solo le spese effettivamente sostenute;  
 
VISTI lo Statuto ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
  
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 12/12/2025 ad oggetto: “Approvazione 
della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 2026-2028 (art. 170, 
comma 1, del d.lgs. n. 267/2000)”; 
  
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 12/12/2025 ad oggetto: “Approvazione 
del bilancio di previsione finanziario 2026 - 2028 (art. 151, d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 
118/2011)”; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 30/01/2026 ad oggetto: "Approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione 2026/2028 (art. 169 del D.lgs. n. 267/2000)" 
 
 

DETERMINA 
 
1 - di prendere atto della partecipazione dell’istruttore amministrativo sig. Marco Boi, appartenente 
all’Area Amministrativa Demografica, al corso di formazione in premessa meglio specificato; 
 
2 - di impegnare la spesa nei sottoindicati codici del bilancio per l’anno 2026: 
cod. 1.10 1 03 02 99 000 (cap. 1705 “Corsi di aggiornamento e qualificazione professionale per il 
personale dipendente”): € 480,00 CIG: BA43081372 
 
3 - di liquidare la spesa in questione ammontante ad € 480,00 a Assorup – Aps – Ets – viale Luca 
Gaurico, 9/11 – 00143 Roma C.F. 96547140580, tramite bonifico bancario su conto corrente - 
IBAN IT44K0623003228000044157419. 
 
 
 
 
 

Riferimenti Contabili 
 

Impegni 
 

CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
BA43081372 2026 481 01101 800 1705 99 U.1.03.02.0

4.999 
480,00 

 
 

 
 
 

 



 

 Il Capo Area 
VANOLI Elena 

Firmato digitalmente 
ai sensi del Dlgs 82/2005 


